关于转发《致房屋建筑和市政基础设施工程建设项目各方主体的一封公开信》的通知
工程建设招标投标领域各有关主体单位：

接河南省住房和城乡建设厅关于部署扫黑除恶工作的通知。为贯彻落实扫黑除恶工作，推进扫黑除恶工作常态化，营造公平公正的建筑市场环境，现将《致房屋建筑和市政基础设施工程建设项目各方主体的一封公开信》转发给你们，请结合工作实际认真学习，贯彻落实。

如果您单位和个人发现有关建设工程招标投标领域涉黑涉恶或其他违规、违法行为，请依法向我部门举报。

联系电话：0371-64626360

电子信箱：zbb0371@163.com

附件：致房屋建筑和市政基础设施工程建设项目各方主体的一封公开信

荥阳市住房和城乡建设局

2022年3月15日

致房屋建筑和市政基础设施工程建设项目

各方主体的一封公开信

工程建设项目各有关主体单位：

为深入贯彻党中央、省委关于常态化开展扫黑除恶斗争的决策部署，优化营商环境，汇聚全社会共防共治强大力量，坚决打击黑恶犯罪和惩治违法违规行为，聚焦房屋建筑和市政基础设施工程建设领域恶意竞标、强揽工程等突出问题，结合《反有组织犯罪法》宣贯，我省持续开展重点行业整治活动，重点整治以下行为：

（一）无正当理由改变中标结果，不按照招标文件和中标人的投标文件签订合同的违法违规行为；

（二）评标委员会成员索要投标人财物或者其他好处的违法违规行为；

（三）投标人串通投标，以行贿的手段谋取中标、挂靠或借用资质投标等恶意竞标的违法违规行为；

（四）投标人胁迫中标人放弃中标、转让中标项目等强揽工程的违法违规行为；

（五）国家工作人员(含离退休干部)在招投标活动中利用行政权力干预招投标正常秩序的违法违规行为；

（六）工程建设领域其他涉黑涉恶违法犯罪及充当黑恶势力“保护伞”行为。

如果您单位和个人发现以上行为或《河南省房屋建筑和市政基础设施工程项目招标投标监管禁止行为清单》《河南省房屋建筑和市政基础设施工程项目招标投标活动禁止行为清单》中所列行为，请依法向当地住房城乡建设主管部门举报。

如果您单位和个人发现涉黑涉恶违法犯罪及充当黑恶势力“保护伞”行为，可以信函或者电话方式向各级政法机关、建设行政主管部门举报。

举报时，请尽量提供线索对象基本情况、违法违规事实、相应印证资料等信息，我们将认真落实行业监管责任，坚决依法依规处理。涉及实名举报的，我们将严格遵守保密规定，为举报人保密。

欢迎各方主体积极检举揭发工程建设领域各类涉黑涉恶及行业乱象问题线索，让我们共同行动起来，为营造公平公正的建筑市场环境而努力！

郑州市房屋建筑和市政基础设施工程建设领域

扫黑除恶举报电话:

郑州市城乡建设局

举报电话：0371-67188983 邮箱：zzjwxfc@163.com

郑州市城市管理局 举报电话：0371-67886970

河南省住房和城乡建设厅

举报网址：http://hnjs.henan.gov.cn/2021/04-01/2119053.html

电子信箱：szjtzfjdc@163.com

邮寄地址：河南省郑州市郑东新区郑开大道 75 号河南建设大2023 室

郑州市城乡建设局 宣